桂林光隆科技集团股份有限公司   招股说明书

1-1-75

达晨创鸿为私募投资基金，主要从事股权投资业务。达晨创鸿的管理人深圳

市达晨财智创业投资管理有限公司已于 2014 年 4月 22日向中国证券投资基金业

协会办理了私募投资基金管理人登记，登记编号为 P1000900，达晨创鸿已于 2020

年 9 月 7 日向中国证券投资基金业协会办理了私募投资基金备案，基金编码为

SLV980。

5、彭鹏

股东彭鹏目前持有发行人 7,862,250 股股份，占发行人本次发行上市前股份

总数的 11.266%，担任公司董事、副总经理。彭鹏简历如下：

彭鹏：男，1974 年 12 月出生，中国公民，大专肄业。1997 年 9 月至 1999

年 7 月，桂林理工学院土木工程系工民建专业学生（肄业）；2000 年 10 月至 2001

年 9 月，桂林市南方通讯设备厂员工；2001 年 10 月至 2015 年 11 月，任职于光

隆有限（其中 2001 年 10 月至 2008 年 12 月任研发工程师、光开关车间生产主管、

2001 年 10 月 2015 年 11 月任监事）；2015 年 12 月至 2017 年 10 月，任光隆科

技董事、总经理；2017 年 11 月至今，任光隆科技董事、副总经理。

6、陈春明

股东陈春明目前持有发行人 6,045,000 股股份，占发行人本次发行上市前股

份总数的 8.662%，担任公司董事、总经理。陈春明简历如下：

陈春明：男，1976 年 3 月出生，中国公民，硕士研究生学历，高级工程师

职称。1994 年 9 月至 1998 年 7 月，电子科技大学光电子技术系物理电子技术专

业学生；1998 年 7 月至 2002 年 6 月，桂林激光通信研究所技术人员；2002 年 7

月至 2015 年 11 月，历任光隆有限研发部经理、技术总工程师、常务副经理（其

中 2006 年 9 月至 2009 年 7 月就读于电子科技大学软件工程专业并取得工程硕士

学位）；2015 年 12 月至 2017 年 10 月，任光隆科技董事、副总经理；2017 年

11 月至今，任光隆科技董事、总经理。

九、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

公司本次发行前总股本为 69,790,066 股，本次拟发行不超过 23,263,356 股普

通股。本次发行完成后公司总股本为 93,053,422 股，本次发行的股份占发行后公

司总股本的比例不低于 25.00%。

桂林光隆科技集团股份有限公司   招股说明书

1-1-76

本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

1 彭晖 18,345,000 26.29 18,345,000 19.71

2 超鹏投资 9,750,000 13.97 9,750,000 10.48

3 彭鹏 7,862,250 11.27 7,862,250 8.45

4 飞尚实业 6,500,000 9.31 6,500,000 6.99

5 陈春明 6,045,000 8.66 6,045,000 6.50

6 达晨创鸿 5,951,111 8.53 5,951,111 6.40

7 锦蓝贰号 4,816,174 6.90 4,816,174 5.18

8 荔江创新 2,056,365 2.95 2,056,365 2.21

9 吉商投资 1,625,250 2.33 1,625,250 1.75

10 光隆投资 1,500,000 2.15 1,500,000 1.61

11 彭丹 1,282,500 1.84 1,282,500 1.38

12 锦蓝叁号 1,075,287 1.54 1,075,287 1.16

13 广投国富 722,222 1.04 722,222 0.78

14 测绘股份 504,348 0.72 504,348 0.54

15 邹世旺 420,000 0.60 420,000 0.45

16 兴睿和盛 348,400 0.50 348,400 0.37

17 青蓝晟禾 347,826 0.50 347,826 0.37

18 徐峰 330,000 0.47 330,000 0.36

19 上海谷收 200,000 0.29 200,000 0.22

20 覃英 108,333 0.16 108,333 0.12

21 社会公众股 - - 23,263,356 25.00

合计 69,790,066 100.00 93,053,422 100.00

（二）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在公司任职情况如下：

序号 股东姓名 持股数额（股） 本次发行前持股比例（%） 任职

1 彭晖 18,345,000 26.29 董事长

2 彭鹏 7,862,250 11.27 董事、副总经理

3 陈春明 6,045,000 8.66 董事、总经理

4 彭丹 1,282,500 1.84 芯飞科技供应链总监

5 邹世旺 420,000 0.60 无

桂林光隆科技集团股份有限公司   招股说明书

1-1-77

6 徐峰 330,000 0.47 无

7 覃英 108,333 0.16 无

合计 34,393,083 49.28 -

（三）公司股本中的国有股份和外资股份情况

截至本招股说明书签署日，本公司股本中不含国有股份或外资股份。

（四）最近一年发行人新增股东取得股份情况

1、最近一年新增股东的持股数量、定价依据

2020 年 1 月 1 日至本招股说明书签署日，发行人新增股东情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

取得

方式
取得时间

取得股份

数量（股）

每股价格

（元/股）
定价依据

取得

股份

原因

1 青蓝晟禾 347,826 0.50
股权

转让
2020.9.24 347,826 11.50 协商确定 投资

2 锦蓝贰号 4,816,174 6.90
股权

转让
2020.10.26 4,816,174 11.50 协商确定 投资

3 测绘股份 504,348 0.72
股权

转让
2020.11.12 504,348 11.50 协商确定 投资

4 上海谷收 200,000 0.29
股权

转让
2020.11.23 200,000 11.50 协商确定 投资

5 锦蓝叁号 1,075,287 1.54
股权

转让
2020.12.1 1,075,287 11.50 协商确定 投资

6 荔江创新 2,056,365 2.95
股权

转让
2020.12.8 2,056,365 11.50 协商确定 投资

7 广投国富 722,222 1.04 增资 2021.3.24 722,222 27.6923 协商确定 投资

8 兴睿和盛 348,400 0.50 增资 2021.3.24 348,400 27.6923 协商确定 投资

9 覃英 108,333 0.16 增资 2021.3.24 108,333 27.6923 协商确定 投资

10 达晨创鸿 5,951,111 8.53

股权

转让
2021.3.30 2,340,000 15.3846 协商确定 投资

增资 2021.3.30 3,611,111 27.6923 协商确定 投资

11 邹世旺 420,000 0.60
股权

转让
2021.11.10 420,000 15.38 协商确定 投资

12 徐峰 330,000 0.47
股权

转让
2021.11.10 330,000 15.38 协商确定 投资

2、最近一年新增股东的基本情况

桂林光隆科技集团股份有限公司   招股说明书

1-1-78

截至本招股说明书签署日，公司最近一年新增股东的基本情况如下：

（1）锦蓝贰号

2020 年 10 月，飞尚实业向锦蓝贰号转让公司 4,816,174 股股份。截至本招

股说明书签署日，锦蓝贰号持有公司 4,816,174 股，持股比例为 6.901%。锦蓝贰

号基本情况详见本节“八、持有公司 5%以上股份的主要股东基本情况”之“（四）

其他持有公司 5%以上股份的主要股东基本情况”。

（2）荔江创新

2020 年 12 月，飞尚实业向荔江创新转让公司 2,056,365 股股份。截至本招

股说明书签署日，荔江创新持有公司 2,056,365 股，持股比例为 2.947%。荔江创

新的基本情况如下：

企业名称 广西荔浦市荔江创新基金管理中心（有限合伙）

统一社会信用代码 91450300MA5P87CLX3

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 广西锦蓝投资管理中心（有限合伙）

主要经营场所 荔浦市新坪镇金鸡坪工业园区

出资额 10,000 万元

成立日期 2019-12-18

营业期限 2019-12-18 至 2027-12-18

经营范围
非证券类股权投资；对科技项目的投资。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动。）

截至本招股说明书签署日，荔江创新出资人、出资数额和出资比例情况如下：